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SURAT TUGAS
No. 5709/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP BARU KAVLING DEPKES RT 05/17 PANCORAN MAS
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CSF414 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CSF414 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CSF415 Data Warehouse 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
8 CIE723 Kapita Selekta Informatika 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
9 CSF309 Basis Data 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

10 CSF517 Data Mining 3 EU001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Kapita Selekta Informatika Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)
Kode MK dan Seksi : CIE723 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (R305)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

05
Okt

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. IRVAN HANIF FAUZI 20170801287 A A A A A A A A A A A A A A
2. IVAN SUTIAWAN 20190801059 H H H H H A A H H H H A H H
3. RAFIE WILDAN ALGHIFARI 20200801011 A H H H H H A H A H H H H H
4. HAFIZH RAMADAN 20200801012 A H H H H H H H A A H H H H
5. RIO FERDINAND HANDOYO 20200801055 H H H H H A A H A H H H H A
6. ALIF NUR PRATAMA 20200801057 H A H H H H H A H A H H H H
7. JULIAN TARUNA TAMPUBOLON 20200801091 H H H H H A A A H H H H A A
8. RIZKI WAHYU UTOMO 20200801100 H H H H H A A A H H A A A A
9. MUHAMMAD REVA ZAKARIA 20200801103 A H H H H A A A H H A A A A
10. BAGAS SAJIWO 20200801118 H H H A H H H H H H H H H H
11. ERLANGGA ADITYA PUTRA 20200801134 H H H H H A A A H H A A A A
12. BAGAS DJUNAEDI 20200801166 H H H H H H H A H H H H H A
13. DELANO JONATHAN REINNERS 20200801169 H H H H H H A H H H H H H H
14. SURYONO 20200801174 H A H H H H H H H A H H H H
15. DIMAS RIZQI SURYANA 20200801180 H H H H H H H A H H H H H A
16. BENAYA BRYAN CHANDRA 20200801383 H H H H H H A H H H H H H H
17. ANNISA PUTRI FAATIHAH 20210801096 H H H H H A H H H H H H H H
18. OLGAHADI PURNA WAHAB BASALAMAH 20210801101 H H H H H H H H A A H H H H
19. WAHYU UTOMO 20210801113 H H H H H A H H H H H H H H
20. AULIA AISYAH PUTRI 20210801218 H H H H H H H A H H H H H A
21. REYNANDA AL RIDWAN BINTANG FIRDAUS 20210801252 H H H H H H H H H H H A H H
22. MUHAMMAD JUVE THARIQ AL AZIZ 20210801282 H H H H H H H H A H H H A A
23. ABDURRAHMAN AL FARIZI 20210801384 H A H H H H H H H H H A H H
24. YENNA GILDA KIMBERLY SIANIPAR 20220801464 H H H H H H H H H H H H H H
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Kapita Selekta Informatika (3 sks) Ruang : R305
Kode : CIE723 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

21-9-23
13:00-
15:30

Kamis
21-9-23

13:00-
15:30 Intro to advanced topic IT Intro to advanced topic IT 21    

2
Kamis

5-10-23
15:30-
18:00 makeup pert ke 2 tgl 28 sept 2023

Kamis
5-10-23

15:30-
17:59 Critical Review Paper Critical Review Paper 20    

3
Kamis

5-10-23
13:00-
15:30

Kamis
5-10-23

13:00-
15:30 SLR SLR 23    

4
Kamis
12-10-

23

13:00-
15:30

Kamis
12-10-

23

13:00-
15:30 Machine Learning - CNN Machine Learning - CNN 22    

5
Kamis
19-10-

23

13:00-
15:30

Kamis
19-10-

23

13:00-
15:30 Advanced AI – Computer Vision Advanced AI – Computer Vision 23    

6
Kamis
26-10-

23

13:00-
15:30

Kamis
26-10-

23

13:00-
15:30 Advanced AI - RNN Advanced AI - RNN 15    

7
Kamis

2-11-23
13:00-
15:30

Kamis
2-11-23

13:00-
15:30 Distributed computing (Hadoop etc) Distributed computing (Hadoop etc) 14    



2/12/24, 7:35 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CIE723|2210810|20231|KJ001|K|1 2/3

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Kapita Selekta Informatika (3 sks) Ruang : R305
Kode : CIE723 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D.
Prodi : Teknik Informatika Semester : 7

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

23-11-23
13:00-
15:30

Kamis
23-11-23

13:00-
15:30 NoSQL NoSQL 15    

9
Kamis

30-11-23
13:00-
15:30

Kamis
30-11-23

13:00-
15:30 Cloud Computing Cloud Computing 18    

10
Kamis

7-12-23
13:00-
15:30

Kamis
7-12-23

13:00-
15:30 Saas (Software as a Service) Saas (Software as a Service) 19    

11
Kamis
14-12-

23

13:00-
15:30

Kamis
14-12-

23

13:00-
15:30 Blockchain Blockchain 20    

12
Kamis
21-12-

23

13:00-
15:30

Kamis
21-12-

23

13:00-
15:30 Smart Contract Smart Contract 17    

13
Kamis
4-1-24

13:00-
15:30

Kamis
4-1-24

13:00-
15:30 Dapps Dapps 18    

14
Kamis

11-1-24
13:00-
15:30

Kamis
11-1-24

13:00-
15:30 Review Review 14    
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Nama Mata Kuliah : Kapita Selekta Informatika Dosen : MUNAWAR , S.TP, MM, Ph.D. (5709)

Kode MK dan Kelas : CIE723 KJ001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (R305)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 24 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

UTS 35   

UAS 45   

tugas1 20  

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS tugas1tugas1

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

35 %35 % 45 %45 % 20 %20 %

1. 20170801287 Irvan Hanif Fauzi  

2. 20190801059 Ivan Sutiawan 60,00 65,00 65,00 63.25   C+

3. 20200801011 Rafie Wildan Alghifari 68,00 55,00 60,00 60.55   C

4. 20200801012 Hafizh Ramadan 68,00 55,00 60,00 60.55   C

5. 20200801055 Rio Ferdinand Handoyo 70,00 65,00 75,00 68.75   B

6. 20200801057 Alif Nur Pratama 70,00 65,00 75,00 68.75   B

7. 20200801091 Julian Taruna Tampubolon 50,00 50,00 50,00 50.00   D

8. 20200801100 Rizki Wahyu Utomo 68,00 23.80   E

9. 20200801103 Muhammad Reva Zakaria  

10. 20200801118 Bagas Sajiwo 50,00 50,00 50,00 50.00   D

11. 20200801134 Erlangga Aditya Putra  

12. 20200801166 Bagas Djunaedi 65,00 60,00 60,00 61.75   C

13. 20200801169 Delano Jonathan Reinners 65,00 60,00 65,00 62.75   C+

14. 20200801174 Suryono 58,00 58,00 60,00 58.40   D

15. 20200801180 Dimas Rizqi Suryana 65,00 60,00 60,00 61.75   C

16. 20200801383 Benaya Bryan Chandra 65,00 60,00 65,00 62.75   C+

17. 20210801096 Annisa Putri Faatihah 70,00 60,00 55,00 62.50   C+

18. 20210801101 Olgahadi Purna Wahab Basalamah 78,00 68,00 80,00 73.90   B

19. 20210801113 Wahyu Utomo 70,00 60,00 55,00 62.50   C+

20. 20210801218 Aulia Aisyah Putri 80,00 75,00 70,00 75.75   B+

21. 20210801252 Reynanda Al Ridwan Bintang Firdaus 78,00 68,00 80,00 73.90   B

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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22. 20210801282 Muhammad Juve Thariq Al Aziz 65,00 58,00 60,00 60.85   C

23. 20210801384 Abdurrahman Al Farizi 65,00 58,00 60,00 60.85   C

24. 20220801464 Yenna Gilda Kimberly Sianipar 80,00 75,00 70,00 75.75   B+

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


